## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§. 5. Multitudo languentium. Piscina symbolum est pœnitentiæ, & tria genera infirmorum, tria sunt genera peccatorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53012](#)

*Lib. 4 de  
confidera  
ad Euge-  
num ad  
medium.*

*I V.  
Exem-  
plum.*

Facetam narrat historiam D. Bernard. De Cardinale Martino viro non vulgariter sancto. Ex Dacia legatus reveritur tam rerum omnium indigos, ut Florestiam appulsi, præ inopia vltra iter suum prosequi prohiberetur. Accutit cinctaris Episcopus, Cardinali donat equum, quod Pisces tendat, ubi Diuus Bernardus morabatur. Illum sequenti die infelicitur predictus Episcopus Flotentius, sibi persuadens, cum periculosa lite anxaretur, & Pisces Cardinalis apulisset, eum sibi fore propitium, quodque in diecum in Episcopi profertes fauorem. Adest igitur, suffragium. Cardinalis obsecrè postulat predicto munere nixus, Cui Cardinalis prudenter ac pie. Domine Episcope, decepisti me dum enim equum muneri donasti, nesciebam tibi imminere negotium, cuius in mea porcellata ac libero arbitrio esset definitiva sententia; Tolle equum tuum, ecce iustabulo est, non enim decet iudicem à parte suscipere munera, quæ sibi debitam impediunt auferantque libertatem.

*¶ 14 Quocirca inhibuit iudeibus Deus munerum quorumlibet acceptiōnē: & rationē addit: quia Munera exceant prudentes. & suaverrunt corda iustorum. Id verò quod Deus iudicibus vētāt, vt iustum ferant iudicium, nec in alteram partem iniusti declinet, admittit ipse vt tibi sit misericors, qui hoc vult, vt cum munieribus delinas, & petis, vt sibi des, quibus munera oculos eius excaces, quod tua non videat peccata. Hoc nos docuit Diuus Petrus, exhortatus, vt in quibuslibet aduersitatibus ad Deum per preces configiamus; sed vt antecedenter operibus charitatis, ac elemosynis insistamus. Vigilate in orationibus, ante omnia autem mutuam in vobis meteip̄is charitatem continuam habentes; quia charitas operis multitudo non peccatorum. Utiliter monuit Filiū suum Tobias senior. Ex substan-  
tia sua fæc elemosynam, & nobis auertere faciemus ab illo paupere; ita enim fiet, vt nec à te auertatur facies Domini; quomodo potueris, ita esto misericors. Considerandum nobis venit Spiritus S. consilium: Initum via bona facere inse-  
stiam id est elemosynam; accepta est an em apud Deum, magis quam immolare hostias. Hodie incipite, manum operibus ahibete, transite per hospitalia oratut. Initum via bona. His con-*

*Tract. 2.6. gruenter alijs egimus.  
¶ seqq. Hinc resulat illa D. P. Chrysolog doctrina  
Serm. 8. orationem sine elemosyna comparari lampadi oleo vacua, aut sine alijs corpori exanimi: do- cumentum omnibus proficuum: quando enim aduersitate quadam obrutus, Dei quæris tibi*

subsidiū: vel eum peccatis tuis optas misericordem, primum quadam elemosyna te Dei gratia dignum præparas. Disponit te faciendo confessioni, quā remissionem à Deo consequāre peccatorum: Pauperum greges pertransi, illos tibi concilia. Num ad Sacram Synaxim accedis, quā tibi Christus nedium corporis suū faciatisti mi digneas sacramento, sed eis anima tue eiusdem fructus communicet vberinos? Antecedat cum pauperib⁹ tuarum opum participatio. An te mortus exhaustus, & aliorum ad Deum pro salute tua preces exposcis mediatices? Indigentibus tu prius infirmis auxiliare & hic primum tuæ signe pedem orationis. *¶ 15. D. Aug. 4. recordia indigens (ait D. Augustinus) quia Ser. 43 ad per nostra merita vitam eternam acquirere non possumus. Fac ut proximo miseratione, nam tantum Eremo in serbatur tibi Deus, quia um. & in miseratione Tom. 10. proximo.*

*§. 5 Multitudo languentium. Piscina symbolum est penit. nis, & tria genera iu- firmorum, tria sunt genera peccatorum.*

*C Onyentes sunt hæ rationes coniunctio-  
nis piscina cum templō: si tameū hæc  
præposito nostro congruentior, quām pæ-  
libauimus; nimur: vt elicta columnæ ac ful-  
crum quoddam templi forte, robustum, quod  
eius sustineret auctoritatem, firmiter fidem quæ  
iam cornebat. Praelarum quid hæc ell piscina,  
quandoquidem celum ipsum eius tam sit soli-  
citum, & quandam ineat familiaritatem, cum  
inde descendat Angelus, vt aquæ eiusdem com-  
moueat. Angelus Domini defendebat &c. Ex-  
tulus Christus homini digni atem (vt notat D. Hieron.) quia ille sua cælestis curia Angelos  
misit custodes: Attende piscina huius dignita-  
tem, cum qui eam moueat, Angelus sit, quem  
ad hoc Deus è celo delegabat. Insuper, ex hoc  
Angelico contactu, tantum hauriebat virtutem  
vt quilibet in quolibet sanare infirmitatem:  
A quacumque infirmitate. Idecirco tam celebris  
habebatur, vt ex omni circum acente regione ad  
eam oranigeni confluente infirmi, quibus quin-  
que porticus adiacentes replebantur. Per vulgate  
est inter Doctores, piscinam hanc symbolum  
esse penitentia, & supponit Tertullianus hanc *TERTI*  
regulam: *Figura ista medicina corporalis. Piscis Lib. de  
tualem medicinam canebat, et forma, quo sem-Baptis-  
per cornalia in figura spiritualium antecedunt.*  
Quare, vt hæc sit vera piscina, illius in ea  
requiri-*